事務連絡
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和３年８月２日

一般社団法人日本広告業協会及び加盟各社　御中

財務省主税局税制第二課消費税第二係

消費税のインボイス制度の準備状況アンケートについて

平素より、税務行政につき、ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

　この度、令和５年10月に移行するインボイス制度に向け、各事業者の方々の準備の動向についてのアンケート調査を、財務省より貴協会に依頼させていただきたく存じます。
　本アンケート調査を通じ、事業者の方々の制度への準備の状況を把握しながら、円滑な移行に向け、効果的な周知・広報を中心とした施策を検討してまいりたいと考えています。

　つきましては、各事業者の皆様におかれましては、貴重なご回答をいただけますよう、別添１「消費税のインボイス制度の準備状況に関するアンケート」への積極的なご協力をお願いいたします。
　また、ご参考までに別添２「国税庁インボイス制度関連サイト」をお送りいたしますので、必要に応じてご参照下さい。

【添付資料】
· 別添１　消費税のインボイス制度の準備状況に関するアンケート
· 別添２　国税庁インボイス制度関連サイト

以　上